付録様式１

郵便切手類模造等許可申請書

平成  年  月  日

100－0013

東京都千代田区霞が関二丁目

１番２号

 総務大臣       殿

申

請

者

(郵便番号、住所又は居所)

(電話)

(氏名又は名称)

                ㊞

郵便切手類模造等取締法第１条第２項の許可を受けたいので郵便

切手類模造等の許可に関する省令第３条の規定により申請します。

１ 品   名
に掲載する法第１条

第１項に掲げる物

２ 体   裁

３ 目   的

４ 仕   様

５ 数   量

６ 製 造 者
(郵便番号、住所又は居所)

(氏名又は名称)

７ 発行者(所)
(郵便番号、住所又は居所)

(氏名又は名称)

８ 輸 入 者
(郵便番号、住所又は居所)

(氏名又は名称)

９ 印 刷 所
(郵便番号、所在地)

(氏名又は名称)

10 そ の 他

備考

１ 記名押印に代えて署名することができる。

２ 品名は、「○○切手カタログ（カレンダー等）に掲載する法第１条第１項に掲げる物」の

ように記入すること。

３ 体裁は、冊子、リーフレット、シート、単片等の形状を記入すること。

４ 目的は、研究、報道、教育、趣味等の別及び製造、輸入、販売、頒布の別を「報道のため

製造、販売、頒布」のように記入すること。

５ 仕様は、材質、印刷方式、刷色、大きさ、対象とする郵便切手類の名称及びこれに対する

縮小又は拡大の比率、郵便切手類と区別するための表示の方法、許可年月日及び許可番号の

表示希望場所等を記入すること。（この欄に記入することができない場合には、仕様書を別

に添付すること。）

６ 申請の内容を変更しようとするときは、この用紙により申請すること。

７ この用紙は、日本産業規格Ａ４とすること。